
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

Serverhome BV 09-11-2023 
 1

Serverhome BV is gevestigd in Geldermalsen aan de Poppenbouwing 23a
(4191NZ) en ingeschreven in het Handelsregister onder KvK-nummer
77669177.

09-11-2023 
 1

Gefailleerde drijft een onderneming die tweedehands servers en computers
inkoopt, refurbished en verkoopt aan zakelijke klanten.

09-11-2023 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2022 € 632.578,00 € 11.668,00 € 649.993,00

2021 € 624.315,00 € 10.650,00 € 594.737,00

2020 € 594.231,00 € 111.270,00 € 319.780,00

Verslagnummer 3
Datum verslag 08-05-2024
Insolventienummer F.05/23/357
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000305004:F001
Datum uitspraak 10-10-2023

R-C mr. J.H. Steverink
Curator mr J.M. Weijers

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=af84ec7d-7767-ee11-a87e-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=2383bb13-7767-ee11-a87e-00505680d95d


Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

De curator zal in het kader van het nog te verrichten
rechtmatigheidsonderzoek de financiële gegevens bestuderen.

09-11-2023 
 1

4
09-11-2023 

 1

€ 45.189,19
09-11-2023 

 1

€ 6.650,97
08-02-2024 

 2

€ 43.128,23
08-05-2024

 3

van 

10-10-2023

t/m 

8-11-2023

09-11-2023 
 1

van 

9-11-2023

t/m 

7-2-2024

08-02-2024 
 2

van 

8-2-2024

t/m 

7-5-2024

08-05-2024
 3

Verslagperiode Bestede uren

1 61 uur 30 min

2 30 uur 12 min

3 11 uur 6 min

totaal 102 uur 48 min



Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

Verslagperiode Bestede uren

De curator heeft het rechtmatigheidsonderzoek afgewikkeld. 08-05-2024
 3

1. Inventarisatie

Serverhome BV is opgericht op 19 maart 2020. Enig aandeelhouder en
bestuurder van Serverhome was sindsdien de heer J. van Driel.

09-11-2023 
 1

Voor zover de curator bekend is gefailleerde geen partij bij een gerechtelijke
procedure.

09-11-2023 
 1

De bedrijfsverzekeringen van gefailleerde waren reeds beëindigd aangezien
de premies niet waren voldaan.

09-11-2023 
 1

Gefailleerde huurde twee locaties in Geldermalsen: Poppenbouwing 23a en De
Aaldor 10c. Beide huurovereenkomsten zijn door de curator op grond van
artikel 39 Fw opgezegd. De curator streeft ernaar om in overleg met de
verhuurders tot eerdere oplevering van het gehuurde over te gaan.

09-11-2023 
 1

Beide locaties zijn bezemschoon opgeleverd. 08-02-2024 
 2



1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder van gefailleerde heeft aangegeven dat de onderneming niet
meer levensvatbaar was omdat het bijzonder uitstel van betalen van
belastingen vanwege de corona crisis was verstreken en de fiscus geen verder
uitstel verleende. Daarnaast bleef de omzet achter.

Gaandeweg is de situatie ontstaan dat de oude voorraden bleven liggen en bij
bestellingen nieuw werd ingekocht. In de boedel is een significante
hoeveelheid server-onderdelen aanwezig waarvan het merendeel - naar
opgaaf van een werknemer en de bestuurder - zeer verouderd is.

De curator zal ook nog onderzoek verrichten naar de oorzaak van het
faillissement.

09-11-2023 
 1

De curator heeft haar onderzoek naar de oorzaak van het faillissement
afgerond. Hieruit zijn geen nieuwe gezichtspunten naar voren gekomen. Zie
in dat verband ook de bevindingen uit het rechtmatigheidsonderzoek (punt
7.7 van dit verslag).

08-05-2024
 3



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

2. Personeel

Personeelsleden 

4

Toelichting 

Bij gefailleerde waren 4 personeelsleden in dienst, waarvan 2 oproepkrachten.
Een personeelslid had zijn arbeidsovereenkomst voorafgaand aan het
faillissement opgezegd.

09-11-2023 
 1

Personeelsleden 

4

09-11-2023 
 1

Datum Aantal Toelichting

13-10-2023 4

totaal 4

De curator heeft de arbeidsovereenkomsten van de personeelsleden
opgezegd. Daarnaast heeft overleg met het UWV plaatsgevonden. Ook de
werknemers die voor datum faillissement uit dienst zijn getreden en nog
vorderingen hadden uit hoofde van hun arbeidsovereenkomst zijn uitgenodigd
voor de bijeenkomst met het UVW. De curator heeft het personeel gesproken
en geïnformeerd over de gevolgen van het faillissement.

09-11-2023 
 1

3. Activa

Voor zover thans bekend heeft gefailleerde geen onroerende zaken in
eigendom.

09-11-2023 
 1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Niet van toepassing. 09-11-2023 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Kantoor- en bedrijfsinventaris € 5.000,00

totaal € 5.000,00 € 0,00

De bedrijfsmiddelen bestonden uit de gebruikelijke bedrijfs- en
kantoorinventaris zoals stellingkasten en diverse gereedschappen en
hulpmiddelen. Tot de bedrijfsmiddelen behoorde ook twee domeinnamen en de
website.

09-11-2023 
 1

De curator behartigt de belangen van de fiscus in het kader van het
bodemvoorrecht ex artikel 57 Fw.

09-11-2023 
 1

De curator heeft in overleg met de bestuurder opkopers benaderd en een oud-
werknemer in de gelegenheid gesteld een bieding op het actief te doen. Het
actief is verkocht en de curator verwacht hier niet veel tijd meer aan te hoeven
spenderen.

09-11-2023 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Voorraad € 23.100,00

totaal € 23.100,00 € 0,00

In beide locaties van gefailleerde was een grote hoeveelheid computer- en
serveronderdelen aanwezig.

09-11-2023 
 1

De curator heeft de markt van de refurbished servers en serveronderdelen in
kaart gebracht en de spelers in deze markt uitgenodigd om het actief te
bezichtigen en een bieding te doen. Daarnaast heeft de curator een oud-
werknemer in de gelegenheid gesteld om een bieding op het actief te doen.
Het actief is verkocht en de curator verwacht hier niet veel tijd meer aan te
hoeven spenderen.

09-11-2023 
 1



3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

domeinnamen, website en goodwill € 7.100,00

totaal € 7.100,00 € 0,00

Tot het actief van gefailleerde behoorde ook twee domeinnamen en een
website. De goodwill bestond uit het klantenbestand en de naam.

De curator heeft daarnaast een verzekeringsclaim van gefailleerde in
onderzoek.

09-11-2023 
 1

De curator heeft zich met de verzekeringsexpert verdiept in de hoogte van de
schade. De verzekeraar heeft een voorstel gedaan ter afw ikkeling waarna de
curator een tegenvoorstel heeft gedaan. In de komende verslagperiode zal dit
worden afgewikkeld.

08-02-2024 
 2

De schade-expert heeft in opdracht van de verzekeraar de schade - in
overleg met de curator en de bedrijfsleider van gefailleerde - vastgesteld op
€ 4.000. Dit komt de curator redelijk voor. Het bedrag zal een dezer dagen
worden ontvangen waarmee dit punt is afgewikkeld.

08-05-2024
 3

De curator heeft de andere activa verkocht.

De curator heeft een (schade)expertiserapport bestudeerd.

09-11-2023 
 1

4. Debiteuren

Volgens opgaaf van de bestuurder en de bedrijfsleider betaalden de klanten
voorafgaand aan levering. Gelet daarop en aangezien de bedrijfsvoering op de
faillissementsdatum stil lag, waren er geen debiteuren.

09-11-2023 
 1

Niet van toepassing. 09-11-2023 
 1



5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

5. Bank / Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 

Gefailleerde bankierde bij ING-bank en had geen kredietrelatie. Per
faillissementsdatum was sprake van een creditsaldo op de rekening €
9.989,19. Dit bedrag is reeds overgemaakt naar de boedelrekening.

09-11-2023 
 1

Voor zover de curator bekend is gefailleerde geen partij bij
leaseovereenkomsten.

09-11-2023 
 1

Voor zover de curator bekend waren er geen zekerheden gevestigd. 09-11-2023 
 1

Voor zover de curator bekend is dit niet van toepassing. 09-11-2023 
 1

Er zijn vooralsnog geen crediteuren die aanspraak hebben gemaakt op een
eigendomsvoorbehoud.

09-11-2023 
 1

Er zijn vooralsnog geen crediteuren die aanspraak hebben gemaakt op een
retentierecht.

09-11-2023 
 1

Er zijn vooralsnog geen reclamerechten ingeroepen. 09-11-2023 
 1

De curator heeft een tweetal contracten bestudeerd die mogelijk een
zekerheidsrecht konden bevatten. De curator verwacht niet dat zij hier nog
veel tijd zal behoeven te spenderen.

09-11-2023 
 1



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

De werkzaamheden van gefailleerde lagen al sinds juli 2023 stil. Er waren dan
ook geen activiteiten om voort te zetten.

09-11-2023 
 1

Niet van toepassing. 09-11-2023 
 1

Niet van toepassing. 09-11-2023 
 1

Doorstarten onderneming

De curator heeft de onderneming niet doorgestart. De goodwill is verkocht. Zie
hiervoor onder 3.8.

09-11-2023 
 1

Niet van toepassing. 09-11-2023 
 1

Toelichting 

Niet van toepassing.

09-11-2023 
 1

Toelichting 

Niet van toepassing.

09-11-2023 
 1

Niet van toepassing. 09-11-2023 
 1



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7. Rechtmatigheid

De curator heeft de administratie opgevraagd en diverse stukken ontvangen.
De curator zal de stukken in de komende verslagperiode onderzoeken.

09-11-2023 
 1

2021: 5-10-2022
2020: 29-6-2022

De jaarrekening over 2021 is tijdig gedeponeerd. De jaarrekening over 2020 is
niet tijdig gedeponeerd. De curator betrekt deze omstandigheid in haar
rechtmatighedenonderzoek.

09-11-2023 
 1

Vanwege de omvang van de onderneming is een goedkeuringsverklaring niet
vereist.

09-11-2023 
 1

In onderzoek. 09-11-2023 
 1

Toelichting 

In onderzoek.

09-11-2023 
 1

In onderzoek

Toelichting 

In onderzoek.

09-11-2023 
 1



7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

De curator is gestart met het rechtmatigheidsonderzoek. 09-11-2023 
 1

Uit onderzoek is gebleken dat er in de periode voorafgaand aan het
faillissement ongebruikelijke contanten geldopnames hebben plaatsgevonden.
Naar aanleiding daarvan heeft curator aan de bestuurder om opheldering
verzocht waarbij de bestuurder heeft aangegeven dat hij de betreffende
bedragen zal terugbetalen.

De curator heeft een quick scan laten uitvoeren door een accountant waarbij
de financiële administratie is onderworpen aan een onderzoek. Het rapport is
recentelijk ontvangen en op de uitkomst hiervan zal in de komende
verslagperiode worden ingegaan.

08-02-2024 
 2

De curator heeft de financiële administratie van gefailleerde laten
onderzoeken door een externe accountant. Daaruit is gebleken dat de
administratie van gefailleerde tot juli 2023 is bijgewerkt en een deugdelijke
administratie is gevoerd. Vanaf juli tot en met faillissementsdatum is de
administratie niet meer bijgewerkt aangezien de bedrijfsvoering toen
nagenoeg was gestaakt.

Daarnaast was sprake van een aanzienlijke toename in geldopnames door
de bestuurder voorafgaand aan het faillissement. Hoewel deze onttrekkingen
zijn aan te merken als onbehoorlijk bestuur, zijn er voor de curator verder
geen aanwijzingen dat deze onbehoorlijke taakvervulling een belangrijke
oorzaak is geweest van het faillissement. Daarvoor waren er externe
oorzaken (vooral tegenvallende omzetten en oplopende fiscale schulden). De
accountant heeft ook verder geen aanwijzingen gevonden die w ijzen op
onbehoorlijke taakvervulling.

Tot slot is sprake van rekening-courant vorderingen op twee gelieerde
vennootschappen. Deze bieden echter geen verhaal.

De bestuurder van gefailleerde heeft inmiddels de onttrokken bedragen aan
de boedel voldaan. De curator heeft het rechtmatigheidsonderzoek
vervolgens afgewikkeld.

08-05-2024
 3

Er is een opdrachtbeschrijving voor de accountant gemaakt. Het concept
rapport is met de accountant besproken waarna een definitief rapport is
ontvangen en bestudeerd.

08-02-2024 
 2

8. Crediteuren

Toelichting 
09-11-2023 

 1



8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Twee verhuurders hebben een boedelvordering ingediend. De definitieve
omvang van deze vorderingen is nog niet bekend en is afhankelijk van de
oplevering van de bedrijfspanden.

€ 27.835,36

Toelichting 

Twee verhuurders hebben een boedelvordering ingediend, waarbij zij rekening
hebben gehouden met de datum oplevering van de bedrijfspanden.
Het UWV heeft ook een vordering ingediend.

08-02-2024 
 2

€ 44.669,56

Toelichting 

Een derde verhuurder heeft nog een boedelvordering ingediend.

08-05-2024
 3

€ 125.350,00
09-11-2023 

 1

€ 150.653,00
08-02-2024 

 2

Toelichting 

Het UWV heeft (nog) geen vordering ingediend.

09-11-2023 
 1

€ 20.314,54
08-02-2024 

 2

Toelichting 

Er zijn (nog) geen andere preferente crediteuren bekend.

09-11-2023 
 1

Toelichting 

Ongewijzigd ten opzichte van het vorige verslag.

08-02-2024 
 2



8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

10
09-11-2023 

 1

19
08-02-2024 

 2

20
08-05-2024

 3

€ 35.180,66
09-11-2023 

 1

€ 62.544,35
08-02-2024 

 2

€ 83.071,88
08-05-2024

 3

In dit stadium is nog niet bekend op welke w ijze het faillissement zal worden
afgewikkeld. De kans dat er een uitdeling aan de concurrente crediteuren zal
kunnen plaatsvinden is zeer gering.

09-11-2023 
 1

De curator heeft haar werkzaamheden afgerond en zal overgaan tot
afw ikkeling van dit faillissement.

08-05-2024
 3

De bij de curator bekende crediteuren zijn geïnformeerd over het faillissement
en uitgenodigd hun vordering in te dienen. De ingediende vorderingen zijn
geïnventariseerd en verwerkt in de crediteurenlijst.

Niet valt uit te sluiten dat er nog andere crediteuren zijn waarmee de curator
niet bekend is.

De crediteuren kunnen hun vordering indienen bij de curator via de link:
https://sfvonline.nl/zelfhelp/registreren/1715.

09-11-2023 
 1

https://sfvonline.nl/zelfhelp/registreren/1715


9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

9. Procedures

De curator is vooralsnog niet bekend met lopende procedures. 09-11-2023 
 1

Niet van toepassing. 09-11-2023 
 1

Niet van toepassing. 09-11-2023 
 1

Niet van toepassing. 09-11-2023 
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

De komende verslagperiode zal de curator zich met name bezighouden met het
volgende:

oplevering bedrijfspanden (zie 1.4);
verrichten van onderzoek naar de oorzaken van het faillissement (zie
1.5);
onderzoek verzekeringsclaim (zie 3.8);
voortzetten van het rechtmatigheidsonderzoek (zie 7);
gebruikelijke correspondentie met crediteuren (zie 8).

09-11-2023 
 1

De komende verslagperiode zal de curator zich met name bezighouden met het
volgende:

afw ikkelen verzekeringsclaim (zie 3.8);
afw ikkelen rechtmatigheidsonderzoek (zie 7);
gebruikelijke correspondentie met crediteuren (zie 8).

08-02-2024 
 2

In dit stadium van het faillissement is nog niet bekend binnen welke termijn
het faillissement afgewikkeld kan worden. De curator streeft uiteraard naar
een voortvarende afw ikkeling.

09-11-2023 
 1

De curator heeft haar werkzaamheden afgerond en zal overgaan tot
afw ikkeling van dit faillissement. Dit openbare verslag kan derhalve als
slotverslag worden aangemerkt.

08-05-2024
 3

Zie 10.1.

Dit is een openbaar faillissementsverslag conform artikel 73a Fw. Het verslag is
door de curator geschreven om schuldeisers en anderen die daarbij een
belang hebben op de hoogte te houden. Gelet op de korte periode die de
curator heeft gehad om zich een beeld te vormen van de toestand van de
boedel, houdt zij zich het recht voor om de informatie en gegevens in dit
verslag later aan te passen of te w ijzigen.

09-11-2023 
 1

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


